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پیش بینی رشد ۳ درصدی تولید ناخالص داخلی در آذرماه
بهبود فضای کسب و کار در پاییز

مرکز پژوهش های مجلس براساس آمار بانک مرکزی پیش بینی کرد که رشد اقتصادی کشور 
در آذرماه گذشته ۳.۱ درصد با نفت و ۳ درصد بدون نفت بوده است.

یکی از مهمترین عوامل دخیل در سیاستگذاری های اقتصادی کشور داشتن برآوردهای آماری بهنگام و 
قابل اعتماد در موارد مختلف است که می تواند به بهبود دقیق فعالیت های اقتصادی کشور منجر شود.
بر همین اساس دستگاه های مختلف در بازه های زمانی متفاوت اقدام به انتشار آمارهای مختلفی درباره 
 روند جاری اقتصاد در کشور می کنند که دو دستگاه مهم مرکز آمار و بانک مرکزی این وظیفه را برعهده 

دارند.
به تازگی مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی رشد اقتصادی کشور و میزان تولید ناخالص 
داخلی در آخرین ماه فصل پاییز پرداخته است که بر اساس آن رشد اقتصادی کشور در آذر ۱۴۰۳ معادل 

۳.۱ درصد و رشد اقتصادی بدون نفت نیز ۳ درصد برآورد شده است.
برهمین اساس از نرخ رشد ۳.۱ درصدی در آذرماه سال ۱۴۰۳ بخش کشاورزی سهمی معادل ۰.۲۲ 
درصد، بخش نفت و گاز سهمی معادل ۰.۳۱ درصد، گروه صنایع و معادن سهمی معادل ۰.۲۷ درصد 
و گروه خدمات سهمی معادل ۲.۲۷ درصد را به خود اختصاص داده است.براساس اعلام بانک مرکزی 
بخش نفت خام و گاز طبیعی در فصل تابستان سال ۱۴۰۳ رشد ۸.۸ درصدی را ثبت کرده است. نتایج 
برآوردهای این مرکز نشان می دهد ارزش افزوده گروه نفت در آذر سال ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال 
قبل رشد ۳.۳ درصدی داشته است. طبق آخرین آمار اوپک از منابع ثانویه و برآوردهای در دسترس، 
تولید نفت ایران در آذرماه با رشد کمتری نسبت به ماه های قبل روبه رو بوده است.براساس اعلام بانک 
مرکزی تولید ناخالص داخلی در فصل تابستان ۱۴۰۳ رشد ۲.۷ درصدی و تولید ناخالص داخلی بدون 

نفت رشد ۲.۳ درصدی را ثبت کرده است. 
به همین ترتیب نتایج برآوردهای مرکز پژوهش ها نشان می دهد تولید ناخالص داخلی با نفت در آذر 
سال ۱۴۰۳ رشد ۳.۱ درصدی و بدون نفت رشد ۳ درصدی داشته است.همچنین مرکز پژوهش های 
اتاق بازرگانی ایران در گزارش پایش ملی محیط کسب وکار ایران در فصل پاییز اعلام کرد که محیط 
کسب وکار کشور که در فصل تابستان به ۶.۰۲ رسیده بود، در فصل پاییز بهبود پیدا کرده و ۵.۹۶ محاسبه 
شده است.بر اساس یافته های این طرح در پاییز ۱۴۰۳ استان های خوزستان، البرز و زنجان به ترتیب 

دارای مساعدترین وضعیت محیط کسب وکار نسبت به سایر استان ها ارزیابی شده اند.

تولید سالانه ۱۲7 میلیون تن محصولات کشاورزی و دامی
 در کشور 

معاون وزیر جهاد کشاورزی، میزان تولید محصولات کشاورزی ، گیاهی و دامی در کشور را 
سالانه ۱۲۷ میلیون تن بیان کرد و گفت: در سال ۵۶ این رقم ۲۶ میلیون تن بود که در طول 

این ۴۶ سال گذشته حدود پنج برابر رشد داشته است.
به گزارش ایرنا، »علیرضا رفیعی پور« در حاشیه افتتاح نخستین واحد یکپارچه گلخانه ای کشور در 
روستای فهرج یزد در جمع خبرنگاران افزود: با وجود شرایط اقلیمی و محدودیت منابع آبی با اقدامات 
ارزشمند مراکز تحقیقات پژوهش وزارت جهاد کشاورزی به این عدد دست یافتیم.وی با بیان اینکه تنها 
پنج درصد گوشت قرمز کشور وارداتی است اظهار کرد: امروز مرغ، تخم مرغ، لبنیات، آبزیان و دیگر 
محصولات کشاورزی و دامی بیش از نیاز کشور تولید می شود و میلیون ها تن صادرات در این حوزه 

صورت می گیرد، همه اینها افتخارات نظام جمهوری اسلامی است. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه امروز در حوزه گلخانه ها با توجه به وضعیت منابع پایه تولید 
که آب و خاک هستند، پروژه های صنعتی و کشاورزی با افزایش بهره وری بالا و به مصرف آب کمتر 
در اولویت وزارتخانه است افزود: افزایش بهره وری را باید در بخش کشاورزی به عنوان یک مهم دنبال 

کرد و به معنای این است که تولید ما در واحد سطح باید افزایش پیدا کند. 
وی اظهار کرد: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی فقط ۵۰۰ هکتار گلخانه در کشور وجود داشت، اکنون این 
رقم به ۱۸ هزار هکتار رسیده است و استان یزد رتبه دوم کشت محصولا گلخانه های کشور را داراست. 
رفیعی پور با اشاره افتتاح گلخانه یاد شده در استان گفت: این طرح، نخستین واحد یکپارچه گلخانه 
ای به وسعت چهار هکتار در راستای افزایش بهره وری و کاهش مصرف انرژی با طراحی نو در کشور 
در استان یزد به بهره برداری رسید و ظرفیت تولید این گلخانه ۶۰۰ تن در سال پیش بینی شده است. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: با توجه به شرایط منابع پایه تولید ، تغییرات اقلیم، قهر طبیعت، 
بارش کم، خشکسالی های متعدد و طولانی مدت که سالهاست در تمام کشورهای دنیا اتفاق افتاده 
است، کشور ما هم از آنها مصون نبوده است همه این عوامل وزارت سازمان جهاد کشاورزی را بر آن 

داشت به سمت افزایش بهره وری حرکت کند.
نخستین واحد یکپارچه گلخانه ای کشور در روستای فهرج یزد با دریافت ۱۹۰ میلیارد ریال تسهیلات 
و ۶۰۰ میلیارد ریال آورده شخصی به بهره برداری رسید و زمینه اشتغال ۲۰ نفر را به طور مستقیم و 

۳۸ نفر غیر مستقیم فراهم کرد.

پیش بینی انباشت بیت کوین
 در بانک های مرکزی اروپا

یکی از کارشناسان بخش بلاک چین پیش بینی کرد که بانک های مرکزی اروپا 
شاهد انباشت بیت کوین در سال ۲۰۲۵ خواهند بود.

به گزارش ایسنا، فیورنزو مانگانیلو - کارشناس برجسته بلاک چین و یکی از 
بنیان گذاران و شریک گروه لیان )LIAN( - اظهار کرد: امسال بانک های 
مرکزی اروپا، انباشت بیت کوین را آغاز خواهند کرد؛ این پیش بینی با توجه 
به اجرای کنونی چارچوب نظارتی بر بازار دارایی های رمزنگاری شده اتحادیه 
اروپا )MiCA(، صورت می گیرد.مانگانیلو گفت: اعطای اولین مجوزها به 
صرافی های ارزهای دیجیتال بر اساس این چارچوب قانونی، پس از فاز انتقالی 

مقررات صورت می گیرد که از دسامبر ۲۰۲۴ آغاز شده است.
وی معتقد است که با ایجاد امنیت از طریق قوانین سختگیرانه چارچوب 
نظارتی بر بازار دارایی های رمزنگاری شده، سرمایه گذاران سنتی تمایل 
بیشتری برای حضور در بازار خواهند داشت که می تواند منجر به کاهش 
چرخه های نوسان بازار شود و به طور بالقوه بانک های مرکزی اروپا را به ایجاد 
ذخیره بیت کوین در سال ۲۰۲۵ وادار کند.رشد قدرت بیت کوین ادامه دارد 
و به تازگی بالاترین سطح خود یعنی ۱۰۹ هزار دلار را ثبت کرده و در حالی 
که انتخاب مجدد ترامپ، بر شور و شوق این بازار افزوده است، مانگانیلو 
می گوید که نوسانات بازار بیت کوین به زودی پایان خواهد یافت و پیش بینی 
می کند که موسسات مالی اروپایی به زودی وارد بازار شوند.انتظار می رود 
این قوانین جدید، سرمایه گذاران نهادی که قبلا مردد بودند وارد بازار شوند 
را تشویق کند تا بیت کوین را تجربه کنند و با وجود موضع محتاطانه سنتی 
اتحادیه اروپا در قبال دارایی های دیجیتال، معرفی این مقررات قوی، احتمالا 
باعث افزایش اعتماد سرمایه گذاران به ارزهای دیجیتال خواهد شد.در نتیجه، 
مانگانیلو پیش بینی کرد که بانک های مرکزی اروپا در سال ۲۰۲۵ انباشت 
ذخایر بیت کوین خود را آغاز خواهند کرد و از آنجاکه بیت کوین باثبات تر، 
نقدشونده تر و سودآورتر می شود، فقط نیاز به زمان است تا شاهد باشیم 
که بانک های مرکزی اروپایی، تنوع دارایی های خود را با ارز دیجیتال برای 
محافظت در برابر نوسانات بازار سنتی آغاز می کنند.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۳.۲۲ تریلیون دلار برآورد می شود که این 
رقم نسبت به روز قبل، ۰.۲۸ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر، ۶۰.۲۶ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین است که ۰.۲۲ درصد 

کاهش روزانه نشان می دهد.

ارز دیجیتال 

رشد اندک قیمت جهانی نفت
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال در روز جمعه با ۳۴ سنت معادل 

۰.۴۶ درصد افزایش به ۷۴ دلار و ۶۳ سنت رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، قیمت نفت در معاملات روز جمعه 
در آسیا افزایش یافت، اما در آستانه سومین کاهش پیاپی هفتگی قرار دارد. 
جنگ تجاری جدید دونالد ترامپ با چین و تهدید افزایش عوارض بر سایر 
کشورها از عوامل پایین آمدن قیمت نفت بوده است.قیمت هر بشکه نفت برنت 
دریای شمال در روزگذشته با ۳۴ سنت معادل ۰.۴۶ درصد افزایش به ۷۴ 
دلار و ۶۳ سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۲۶ سنت 
معادل ۰.۳۷ درصد افزایش ۷۰ دلار و ۸۷ سنت معامله می شود.قیمت نفت 
پس از یک روز بی ثبات، به دنبال عکس العمل تاجران به خبر تحریم های آمریکا 
بر صادرات نفت ایران به چین تا حدی تثبیت شده است.خزانه داری آمریکا 
در روز پنجشنبه اعلام کرد تحریم های جدیدی بر چندین فرد و نفت کش 
کمک کننده به انتقال میلیون ها بشکه نفت خام ایران به چین وضع می کند. 
این اقدام آغاز فشار حداکثری بر تهران است.اما افزایش قیمت نفت بسیار 
محدود بوده که نشانه ادامه نگرانی ها در مورد مشکلات عرضه و تقاضاست، 
ازجمله احتمال افزایش تولید اوپک پلاس و آمریکا و همچنین خطر وضع 
عوارض برای تقاضای جهانی نفت.ترامپ با هدف بهبود تعادل تجاری آمریکا، 
۱۰ درصد عوارض بر واردات از چین وضع کرده اما طرح عوارض شدید بر 

واردات مکزیک و کانادا را معلق کرده است.

بازار انرژی

طلای جهانی همچنان در بلندی 
قیمت هر اونس طلا در ساعات اولیه معاملات بازار آسیا 
روز جمعه، با افزایش تقاضا برای پناهگاه امن در برابر جنگ 
تعرفه ای چین و آمریکا، نزدیک به بالاترین سطح خود 
ایستاد و به سمت ثبت ششمین افزایش هفتگی متوالی 

پیش رفت.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از 
ثبت بالاترین سطح خود در ۲۸۸۲ دلار و ۱۶ سنت، با ۰.۱ 
درصد افزایش به ۲۸۵۹ دلار و ۵۹ سنت رسید و از ابتدای 
هفته جاری تاکنون، بیش از دو درصد افزایش داشته است. 
بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۳ 
درصد افزایش، به ۲۸۸۴ دلار و ۲۰ سنت رسید.بهای هر 
اونس طلا، با وجود اینکه به دلیل تشدید تنش های تجاری 
آمریکا و چین، به مدت پنج روز متوالی رکورد زده بود، روز 
پنج شنبه، به دلیل تقویت ارزش دلار آمریکا در آستانه 
گزارش مشاغل آمریکا، یک درصد کاهش یافت. انتظار 
می رود گزارش اشتغال ایالات متحده، سرنخ های بیشتری 
در مورد قدرت کلی اقتصاد ارائه دهد.آستین گولزبی، 
رئیس فدرال رزرو شیکاگو، روز پنج شنبه گفت: رشد قوی 
اشتغال و کاهش تورم، به فدرال رزرو ایالات متحده اجازه 
می دهد تا به کاهش نرخ های بهره ادامه دهد، اما نااطمینانی 
در مورد تأثیر تعرفه ها و سایر تغییرات سیاستی، رویکرد 
آهسته تر را ایجاب می کند. طلا در زمان آشفتگی های 
اقتصادی و ژئوپلیتیکی، یک سرمایه گذاری مطمئن در 
نظر گرفته می شود، اما نرخ  بهره بالاتر، جذابیت دارایی های 
بدون بازده مثل طلا را کاهش می دهد.بانک گلدمن ساکس 
روز پنج شنبه، با وجود پیش بینی کاهش موقتی قیمت 
طلا در صورت رفع نااطمینانی مرتبط با تعرفه های آمریکا 
و عادی شدن معاملات بازار، پیش بینی خود از قیمت هر 
اونس طلا تا سه ماهه دوم سال ۲۰۲۶ را به میزان ۳۰۰۰ 

دلار حفظ کرد.

بدهی ۵۱هزار میلیارد تومانی 
بدحساب ها به صنعت برق 

معاون توانیر پیش بینی کرد که تا پایان سال مجموع 
مطالبات صنعت برق از مشترکان بدحساب از ۵۱ هزار 
میلیارد تومان فعلی به حدود ۵۷ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان 

برسد.
وحید ازوجی، معاون مالی، پشتیبانی و امور مجامع شرکت 
توانیر در گردهمایی معاونان برنامه ریزی شرکت های برق 
منطقه ای، مانده مطالبات صنعت برق از مشترکان بدحساب 
در ابتدای سال جاری را مطابق صورت های مالی تلفیقی 
توانیر حدود ۲۸ هزار میلیارد تومان اعلام کرد که در حال 
حاضر به حدود ۵۱ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
وی وصول مطالبات را یکی از گلوگاههای تأمین مالی 
شرکت توانیر اعلام و پیش بینی کرد تا پایان سال مجموع 
مطالبات صنعت برق از ۵۱ هزار میلیارد تومان فعلی به 
حدود ۵۷ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان برسد که مشکلات 
زیادی را بر سر تأمین منابع مالی طرح ها و اجرای طرح های 
ضروری شبکه در اوج بار ۱۴۰۴ ایجاد می کند. بر اساس 
اعلام صدا و سیما، معاون مالی، پشتیبانی و امور مجامع 
شرکت توانیر با تاکید بر لزوم استفاده از ابزارهای قانونی در 
وصول مطالبات، نزدیک به ۴۰ همت از مطالبات صنعت برق 
را مربوط به شرکت های برق منطقه ای اعلام کرد که حدود 
۱۸ هزار میلیارد تومان آن مربوط به ۶۰ شرکت بدحساب 
و سخت وصول است و باید با عزم جدی تر و استفاده از 

ابزارهای قانونی و رایزنی با شرکتها، وصول شود.

اضافه برداشت مالیاتی از حقوق 
برگشت داده می شود

رئیس سازمان امور مالیاتی به ادارت کل امور مالیاتی دستور 
داد تا اضافه برداشت از حقوق بابت مالیات، مسترد شود. 

به گزارش ایسنا ، سیدمحمدهادی سبحانیان طی 
بخشنامه ای به مدیران کل امور مالیاتی دستور داد تا اضافه 
پرداختی از حقوق کارکنانِ حقوق بگیر بابت مالیات، بر 
اساس قانون مالیات های مستقیم برگشت داده شود.مطابق 
این بخشنامه، حقوق بگیر باید درخواست خود را به اداره 
امور مالیاتی محل سکونت خود ارائه کند و مهلت زمانی 
ارائه درخواست نیز از انقضای تیرماه سال بعد تا پایان همان 
اضافه برداشت شده، پس  مالیات های  سال است.استرداد 
از کسرِ بدهی های مالیاتی متقاضی انجام خواهد شد.در 
صورتی که اداره امور مالیاتی محل سکونت متقاضی، ظرف 
۳ ماه از زمان ارائه درخواست از سوی حقوق بگیر اقدام 
به واریز مبلغ اضافه برداشت شده، به حساب متقاضی نکند، 
علاوه بر مبلغ محاسبه شده برای بازگشت به حساب فردِ 
حقوق بگیر، می بایست خسارت هم به متقاضی پرداخت 
کند. در صورتی که درخواست حقوق بگیر مورد مخالفت 
اداره امور مالیاتی محل سکونتش قرار بگیرد، اداره امور 
مالیاتی مربوطه باید حداکثر ظرف یک ماه این عدم 
موافقت را کتبا به متقاضی اعلام کند؛ متقاضی در این 
صورت امکان ارائه اعتراض کتبی به هیأت حل اختلاف 

مالیاتی را داراست.

یک میلیارد و ۱۴۶ میلیون دلار 
صادرات کالای ایرانی به عمان

مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت ایران 
گفت: در ۹ ماه امسال حدود یک میلیارد و ۱۴۶ میلیون 
دلار کالا به عمان صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رشد ۱۵ درصدی را نشان می دهد.
عبدالامیر ربیهاوی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به برگزاری 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و عمان 
در هفته های اخیر اظهار داشت: در ۹ ماهه امسال واردات 
کالا از عمان به ایران حدود ۶۳۱ میلیون دلار بود که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹ درصد کاهش داشته 
است.وی به رایزنی های اخیر وزیر صمت با مقامات عمانی 
در مسقط اشاره کرد و ادامه داد: با توافق های صورت گرفته 
و توسعه روابط بین ایران و عمان درصدد هستیم تا پایان 
امسال رکورد افزایش حجم تجارت با عمان را بشکنیم و به 
رشد ۱۵ درصدی برسیم. مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان 
توسعه تجارت ایران با بیان اینکه تجارت تهران و مسقط 
گفت: سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
سوم بهمن ماه در راس هیاتی متشکل از مسئولان دولتی و 
جمعی از تجار، بازرگانان و تولیدکنندگان بخش خصوصی 
برای حضور در بیست و یکمین اجلاس کمیسیون 
مشترک همکاری های ایران و عمان به این کشور سفر 
کرد.وی افزود: مسائل زیادی در حوزه تجارت و لجستیک 
بین ایران و عمان در این کمیسیون مطرح و توافق های 
زیادی حاصل شد که بسیاری از این توافق ها به یک سال 

پیگیری هایی باز می گردد. 

بازار جهانی

انرژی 

مالیات 

تجارت 

بر  تعرفه های تلافی جویانه چین 
آمریکا، ممکن است باعث شود صادرات 
نفت ایالات متحده در سال ۲۰۲۵، برای 
کاهش  کرونا،  زمان شیوع  از  بار  اولین 

یابد.
به گزارش ایسنا، صادرات نفت آمریکا از زمان 
لغو ممنوعیت ۴۰ ساله فدرال بر صادرات 
نفت در سال ۲۰۱۵، بیش از ۱۰ برابر 
افزایش یافته است. این امر به آمریکا کمک 
کرد تا پس از عربستان سعودی و روسیه، به 
سومین صادرکننده بزرگ جهان تبدیل شود 
و تاثیر جهانی کاهش تولید اوپک و متحدان 

این گروه را تعدیل کند.در حالی که اشتهای 
چین برای نفت آمریکا، در سال های اخیر، 
به دلیل کاهش قیمت نفت روسیه و ایران 
کاهش یافته است، طبق داده های ردیابی 
کشتی شرکت کپلر، صادرات به چین در 
سال میلادی گذشته، ۱۶۶ هزار بشکه در 
روز بود که تقریبا پنج  درصد از کل صادرات 
نفت آمریکا را تشکیل می داد.رشد صادرات 
نفت آمریکا در سال ۲۰۲۴، پس از آن که 
نگرانیها  آمریکایی در بحبوحه  شرکتهای 
نسبت به ضعف تقاضای جهانی، از تولید 
بالاتر خودداری کردند، متوقف شد و طبق 

آمار کپلر، فقط ۰.۶ درصد معادل ۲۴ هزار 
بشکه در روز در سال ۲۰۲۴ افزایش یافت 
و به طور متوسط،  به ۳.۸ میلیون بشکه در 

روز رسید.
مت اسمیت، تحلیلگر شرکت کپلر، سهم 
چین از صادرات آمریکا را »مقدار ناچیز« 
خواند و گفت: تقاضای بین المللی برای 
صادرات نفت خام آمریکا، ممکن است به اوج 
خود برسد و تعرفه های تلافی جویانه چین 
تنها می تواند آن را تسریع کند. حدود ۴۸ 
درصد از واردات نفت خام آمریکا به چین، 
از نوع دارای چگالی متوسط  و حاوی گوگرد 

بالاتر مانند گرید نفتی مارس و ساوترن گرین 
کانیون بود که گریدهای ترش متوسط  در 
نظر گرفته می شوند. به گفته تحلیلگران، این 
نوع نفت خام برای پالایش در پالایشگاه های 
آمریکا ایده آل است و می تواند به راحتی 
خریداران داخلی پیدا کند؛ به ویژه اگر 
آمریکا بر کانادا و مکزیک تعرفه وضع کند.
تقریبا ۴۴ درصد از واردات نفت خام چین 
از آمریکا، گریدهای نفتی دارای چگالی 
سبک تر و کم گوگرد مانند وست تگزاس 
اینترمدیت تولید شده در تگزاس بودند که 
به عنوان گریدهای سبک و شیرین شناخته 
می شوند. به گفته تحلیلگران، این نوع نفت 
می تواند تقاضای پالایشگاه های اروپایی و 
هندی را با قیمتهای رقابتی، جلب کند و 

صادراتش ادامه پیدا کند.
طبق آمار کپلر، شرکت اکسیدنتال پترولیوم 
در میان فروشندگان بزرگ نفت خام آمریکا 
به چین است که حداقل ۱۳ محموله نفت 
سبک و شیرین »وست تگزاس اینترمدیت 
میدلند« را در سال ۲۰۲۴ به چین فروخت.

بنا بر داده های گمرک چین، این تاثیر 
احتمالا کمرنگ است زیرا واردات از آمریکا، 
۱.۷ درصد از کل واردات نفت خام این کشور 
در سال ۲۰۲۴ را به خود اختصاص داده که 
ارزش آن حدود ۶ میلیارد دلار است و در 
مقایسه با ۲.۵ درصد در سال ۲۰۲۳، کاهش 

نشان می دهد
.بر اساس گزارش رویترز، چین واردات از 
کانادا را در سال گذشته، حدود ۳۰ درصد 
افزایش داد و به کمک توسعه خط لوله 
ترانس ماونتین کانادا، به بیش از ۵۰۰ هزار 

بشکه در روز رساند.

با تاثیر تعرفه های چین

صادراتنفتآمریکاکمترمیشود

رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران 
گفت:  مسکن  تورمی بازار  رکود  درباره 
یکسالی هست که مسکن در حالت 
رکود تورمی قرار دارد. اینکه گفته 
می شود مسکن در پایین ترین قیمت 
خود قرار دارد را قبول ندارم چون 
متوسط قیمت در تهران به 9۰ میلیون 

تومان در ازای هر متر رسیده است.
زمزمه هایی از بابت گرانی مسکن در سال 
آینده شنیده می شود. فعالان این حوزه 
مدعی اند که قیمت مسکن در پایین ترین 
حالت قرار دارد و جهش مسکن در پیش 
است. اگرچه برخی نیز مدعی اند که قیمت 
مسکن در دو سال اخیر درگیر رکود بوده 
و تا زمانی که سرمایه های حبس شده 

در بازار طلا و ارز به بازار مسکن سرازیر 
نشود، وضعیت به همین شکل خواهد بود.
ایرج رهبر، رئیس انجمن انبوه سازان استان 
تهران درباره رکود تورمی بازار مسکن گفت:  
یکسالی هست که مسکن در حالت رکود 
تورمی قرار دارد. اینکه گفته می شود مسکن 
در پایین ترین قیمت خود قرار دارد را قبول 
ندارم چون متوسط قیمت در تهران به ۹۰ 
میلیون تومان در ازای هر متر رسیده است. 
تداوم رکود بازار مسکن بستگی به وضعیت 
اقتصادی کشور دارد. مسکن یک عامل بسیار 
تعیین کننده در اقتصاد است؛ سهم بزرگ ۳۰ 
درصدی مسکن در اقتصاد کشور باعث این 
تعیین کنندگی شده است. هروقت تعادل 
بین قدرت خرید مردم و قیمت مسکن از 

بین برود، رکود شدت می گیرد. رکود بازار 
مسکن باعث شده قیمت مسکن افزایش 
انتخاب،  نداشته باشد.به گزارش خبرگزاری 
وی درباره هزینه ساخت هزینه ساخت 
مسکن بیان کرد: هزینه ی ساخت مسکن 
محل سؤال است. برخی می گویند شما که 
متری ۳۰ میلیون هزینه ساخت دارید چرا 
قیمت ها متری ۹۰میلیون است؟ الان قیمت 
زمین از خود خانه بیشتر است. مثلا در 
برخی از نقاط تهران قیمت زمین متری ۶۰۰ 
میلیون هم داریم به همین خاطر نمی توان 
هزینه ی ساخت را بدون قیمت زمین درنظر 
گرفت.وی در رابطه با احتمال گرانی خانه 
بعد از عید اظهار داشت: اینکه می گویند بعد 
از عید خانه گران می شود صرفاً یک حدس 

است. اگر توان خرید مردم با قیمت فروش 
همراه نباشد، رکود تداوم دارد. اینکه برخی 
از افراد خانه ی لاکچری و گران می خرند را 
نباید در نظر گرفت. تهاتر در ساخت و ساز 
هم شدت گرفته است. مثلًا طرف آسانسور 
یک مجموعه را می گذارد، به جایش خانه 
می گیرد.رهبر درباره حبس سرمایه در 
بازار طلا و ارز گفت: مردم این روزها سعی 
می کنند ارزش پولشان را حفظ کنند به 
همین خاطر نقدینگی به سمت بازار طلا و 
دلار رفته است. عده کمی هستند که به برای 
حفظ ارزش پول به سمت مسکن می آیند. 
کسانی که از علم نوسانات اطلاع داشته 
باشند، به سراغ ارز و طلا  می روند. برخی از 

مردم هم پولشان به خرید مسکن نمی رسد.

پیش بینی مهم یک انبوه ساز از قیمت مسکن بعد از عید ۱۴۰۴

حبس سرمایه ها در بازار ارز و طلا

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
اخیر الذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در 

محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.
املاک متقاضی واقع در قریه حوضکتی پلاک ۱۱ اصلی بخش ۳ قشلاقی 

کلاسه ۱۴۰۳/۱۸۰۹
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۷۰۳۳۷۳۵ پلاک ۹۸۶ فرعی خانم فریبا 
حقیقت پژوه نظری فرزند محمد علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
کاربری )کشاورزی به مساحت ۵۶۴۸۲ متر مربع به استثناء مقدار ۱۰.۰۵ متر 
بستر نهر داخلی خریداری بدون واسطه با واسطه از آقایان مهدی مشهدی 
قاسم مهر و مسعود مرتضوی و حمید رضا استاد میرزا کاشانی ساعت ۹ صبح 
روزسه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و 
صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده 
قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین می توانند به استناد ماده ۲۰ 
قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۲۰ روز از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم 
و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مرجع قضایی .نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به 

اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

 م الف: ۱8۷8۷۰۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۰

علی اکبر مقدسی فر
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۹۵۳۶ هیات دوم تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي سیدناصر معین زاده میرحسیني به 
شناسنامه شماره ۴۹ کدملي ۴۸۲۹۸۸۲۲۹۸ صادره راین فرزند 
سیدمحمدعلي در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۱۷۴.۶۰ 
مترمربع پلاک شماره ۱ فرعي از ۷ اصلي واقع در بخش۲۸ حوزه 
ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان راین خیابان هفده 
شهریور کوچه ۳ خریداري از مالک رسمي خانم شهري میرزائي 
میرحسیني محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱8۷۷9۱۲

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۰    
محمود مهدی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۵

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي

 و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۹۹۲۸ هیات دوم تصرفات 
مالکانه بلامعارض خانم اختر کردستاني به شناسنامه شماره ۸۰۰ 
کدملي ۲۹۹۲۵۹۱۹۶۳ صادره کرمان فرزند محمدرضا در ششدانگ 
یک باب خانه مشتمل برطبقه فوقانی به مساحت ۲۴۵.۸ مترمربع 
پلاک شماره۳۹۱ فرعي از۷۵ اصلي واقع در بخش ۶ حوزه ثبت 
ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شهرک هشت بهشت بلوار 
بهشت کوچه ۲۰ وسط کوچه سمت چپ خریداري از مالک رسمي 
آقاي جواد حسینی گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱8۷۷9۱۳

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۰        
محمود مهدی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۵

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۸۷۵۱ هیات دوم تصرفات 
مالکانه بلامعارض خانم شهرزاد معاذالهي به شناسنامه شماره 
۲۹۸۰۵۴۱۳۰۳ کدملي ۲۹۸۰۵۴۱۳۰۳ صادره کرمان فرزند اصغر 
در ششدانگ باغ پسته اي )کاربری عرصه کشاورزی( به مساحت 
۱۱۳۸۰ مترمربع پلاک شماره۷ فرعي از ۱۸۲۶ اصلي واقع در 
بخش۲۸ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان راین 
روستاي دولت آباد خریداري از مالک رسمي آقاي اصغر ومحمدو 
اکبر دولتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱8۷۷9۱۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۰   
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۵

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان


